Durante o prazo do contrato de aprendizagem, o aprendiz cumprirá a jornada de aprendizagem de 1.292 horas, distribuídas em
880 horas para aprendizagem prática e 412 horas de formação teórica.

8.1.1. O aprendiz cumprirá jornada de aprendizagem com a carga horária total de 1292 horas, ficando distribuídas em 412
(quatrocentas e doze) horas teóricas distribuídas da seguinte forma: 80 (oitenta) horas iniciais dedicadas exclusivamente para à formação teórica
de forma sequencial, 300 (trezentas) horas distribuídas de forma concomitante com a parte prática, sendo 1 vez por semana em parte teórica e 4

[...]

O pagamento será de acordo com o número de menor aprendiz no mês.

11.6. A Cohab Minas repassará para a contratada, a título de investimento em aprendizagem, o valor mensal de R$ 205,00 por
aprendiz.

11.7. O valor global estimado para a manutenção do curso de aprendizagem será de R$ 19.680,00 (dezenove mil, seiscentos e
oitenta reais), sendo R$ 205,00 (duzentos e cinco reais) por cada aprendiz contratado, totalizando R$ 1.230,00 (um mil, duzentos e trinta
reais) mensais.

11.8. O valor da taxa de investimento da aprendizagem do programa compreende os custos relacionados à gestão do programa,
uniforme básico, curso de aprendizagem teórica, equipe de profissionais que acompanha e assessora o aprendiz e a empresa, infraestrutura